Emertimi i shoqerise dhe forma ligjore: ~ “NIGMA Konstruksjon ~~ sh.p.k.

NIPT: 1.31626006F

Data e krijimit: 25. 04. 2013
Adresa e selise: Bashkia Kamez Lagjia Bathore, Bulevardi Blu, objekt private nr 1 blloku nr 11

Veprimtaria kryesore:  “Import -Eksport, Punime Te Ndryshme Ne Fushen Hidroteknike, Ndertimit Etj “

PASQYRAT FINANCIARE

{ N& zbatim te SKK nr. 2 dhe Ligjit Nr. 9228, dt.29.04.2004 > Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ )

Periudha kontabél e Pasqyrave Financiare : 01 .01 . 2020 deri 31.12. 2020

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare: _ 30/03/2021

Pasqyrat Financiare jan& individuale : ro
Pasqyrat Financiare jané t& konsoliduara : JO
Pasqyrat Financiare jané té shprehura né : né leké

Pasqyrat Financiare jané té rrumbullakosura né : né leké




Pasqyrat financiare te vitit 2020
Emri nga Sistemi Nigma Konstruksfon
NIPT nga Sistemi L31626006F
Lel/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

7,510,353

8,054,072

Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa

aksicne te veta

Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti i shfrytezimit ( klieta per detyrime)

16,335,955

16,539,407

Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera

Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

66,056,449

48,809,047

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

Produkte te gatshme

Mallra

Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)

AAGIM te mbajtura per shitje

Parapagime dhe te drejta dhe detyrime te ortakut

Shpenzime te shiyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

89,902,757

73,402,526

Aktive afatgjate

Alktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa

pjeSmarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa

pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

Tituj te tjere te huadhenies

Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

makiner Automjet etj

28,140,514

27,059,457

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGIM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktivet biologjike

Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe
aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAIJM

Aktivet tatimore te shtyra

Totali i aktiveve afatgjata

28,140,514

27,059,457

TOTALI I AKTIVEVE

118,043,271

100,461,983




DETYRIMET DHE KAPITALI ( PASIVI )

Detyrime afatshkurtra

Titujt ¢ huamarrjes

2,000,000

5,000,000

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

13,000,000

5,060,000

Aktetime ne avance per porosi

4.311,990

Te pagueshme per aktivitetin ¢ shfrytezimit (furnitor)

8,491,306

8,348,122

Deftesa te pagueshine overdrafte BANKAR

14,000,000

10,000,000

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonamike ku ka interesa
pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

365,713

327,541

Te pagueshme per detyrime tatimore tvsh, t.b , t.fitim )

1,215,269

1,567,112

Te tjera te pagueshme ( te drejta dhe detyrimet e ortakut)

7,681,088

5,450,86¢

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shiyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshlkurta

47,065,432

35,693,641

Detyrime afatgjata

Titujt e huamarrjes

10,000,000

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese

Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shiyra

Provizione

Provizione per pensione

Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata

10,000,000

Detyrime totale

47,065,432

45,693,641

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar

11,155,000

11,155,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

1,976,287

1,520,221

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Fitimi/(humbja) e pashperndare

41,637,045

31,429,582

Fitimi/(humbja) e periudhes

16,209,507

10,663,53%

Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike

70,977,839

54,768,342

Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit

70,977,839

54,768,342

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

118,043,271

100,461,983

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten

ne pasqyren ¢ pozicionit financiar




Pasqyrat financiare te vitit 2020
Emri nga Sistemi  Nigma Konstruksjon
NIPT nga Sistemi L31626006F
Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha Periudha
Raportuese  Para ardhese
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 147,348,556 126,853,092

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike

Te ardhura te tjera te shirytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

(24,835,894)

(13,619,521)

Te tjera shpenzime ne funksjon te aktivitetit (74,442,073)]  (80,075,034)
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (12,735,464) (8,191,976)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (4,282,740) (2,744,630)
Shpenzimet per pensionet (2,453,400) (1,158,200)
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (3,139,414) (1,996,164)
Shpenzime te tjera shfrytezimi, qera taks vendore, komisjone {306,000)
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit,
pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme n
Interesa te arketueshem
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme taks vendore , taksa doganore (6,083,563) (6,522,227)
shpenzime Interesi per wu paguar tek njesite ekonomike
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Fitimi/(humbja) para tatimit 19,070,008 12,545,340
Tatimi mbi fitimin (2,860,501) (1,881,801)
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 16,209,507 10,663,539
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi 1 monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
" ot
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 16,209,507 10,663,539




Pasqyrat financiare te vitit 2020

Emri nga Sistemi Nigma Konstruksjon

NIPT nga Sistemi 1.31626006F

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Periudha Periudha
Raportnese  Para ardhese
Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shirytezimit:
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 147,552,008 | 178,752,715
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit (130,532,429 (180.362,976)
Pagesa te tjera DEYTIME NDAJ HUAS DHE KREDIS (5.000.000)
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 12,019,579 (1.610,261)

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale automjet

(12,560,298)] (12.560.298)

te shitura)

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0
Para te perdorura per blerjen ¢ filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto
te blera) 0
Para te arketuara nga shitja e filjaleve {netuar me shumen e mjeteve monetare piese e aktiveve neto

0

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

(12.560,298)[ (12,560,298)

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara (kredi , overdraft bankar)

20,000,000

Pagesa ¢ kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa ¢ huave

Pagese e detyrimeve te girase financiare

Dividende te paguar

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

0 20,000,000

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to

(540,719 5,829,441

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

8,051,072 2,221,631

Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare

u
Mjtte monetare diie ekulvalente i

e
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SHENIME SPJEGUSE PER PASQYRAT FINANCIARE
VITIN 2020

Informacion i pergjithshem.

1.Statusi shoqerise “NIGMA Konstruksjon” Sh.p.k eshte krijuar si nje shogeri
me pronsi te kufizura dhe regjistruar ne QKR me daté 25.04.2013

Ortak ivetem i shoqgerise dhe administrator i shogeris eshte Z. Nikoll Marku

Shoqeria eshte e Ligensuar ne fushen ” Import -Eksport, Punime Te Ndryshme
Ne Fushen Hidroteknike, Ndertimit Etj “

POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL
2.Bazat e pergatitjes

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228 date
29.04.2004. " Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare “*Ligjin 9477 dt 09.02.2006
“Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™ V.K.M nr.783 daté 22.11.2006“Per
percaktimin e sandatreve dhe rregullave kontabel” VKM Nr. 170, vitit 2008.

Pasqyrat Financiare jane te raportuara ne monedhen vendase (leke) dhe ne
gjuhen shqipe
Shoqeria “Nigma Konstruksjon”Sh.p.k ka hartuar pasqyrat finaciare sipas SKK

Shogeria “NIGMA Konstruksjon” Sh.p.k ka filluar aktivitet ekonomik 25.04.2013 .

Shogeria “NIGMA Konstruksjon” Sh.p.k nuk ka kombinim biznesesh, nuk zotron
kontroll nga shogeri te tjera dhe nuk kontrollohet nga shogeri te tjera, pra nuk
pergatiti pasqyra finaciare te konsoliduara.

3. Te ardhurat
Shogeria “NIGMA Konstruksjon”sh.p.k per vitin 2020 ka realizuar te ardhura nga

veprimtaria kyesore shitje mallrave e sherbime ne vleren 147.348.556 leke te cila
jane pasqyruar ne PASH. dhe nihen me vleren e drejte te shumes se arketuar

dhe shumes se arktushme (PASH, eshte hartuar sipas SKK NR 8)



4 Shpenzimet

Shogeria “NIGMA Konstruksjon” sh.p.k per vitin 2020 ka kryer shpenzime qe
nihen me vleren e drejte perdrejte te shumes se paguar ose te shumes se
pagushme. Shpenzime ne totale jane 128,278,548 leke te cila jane pasqyruar ne
PASH.

v' Shpenzime materjal e konsumi, lendepare, shpenzime ne funksjon te
aktivitetit 99,277,967 leke.

v Kosto e stafit per vitin 2020 shpenzime per paga shperblime, dhe sig
shoq ne totale 19,471,604 leke.

v" Shpenzime te tjera taksa vendore, komisjone, itersa kedie amortizim etj,
9,528,977 leke

6. Taksat

Shogeria “NIGMA Konstruksjon” sh.p.k. per vitin 2020 ka shlyer detyrimet ndaj
Tatim takat per perjudhen e fundit vitit jane te mbartura ne pasiv te pasqyrave
finaciare , sigurime shogerore , tvsh tap etj.

7.Mjete Monetare

Shoqeria “NIGMA Konstruksjon” sh.p.k. ne bilancin e vitin 2020 gjendja aktive
monetare ne funde te vitit ushtrimore jane te paragitura me vleren e drejte vleren
7,510,353 leke.

Totale aktive 118.043.271 leke

-Klieta per mallra dhe produkte Jane ne vleren 16.335.955 leke
-Invetarin e e fundeviti eshte ne vleren 66.056.449 leke
-Aktive materjale 28.140.514

Pasiv ne total 118.043.271 leke.

Detyrimet afateshkurtra: 47.065.432
Kapitali i neshkruar 11.155.000 leke
Rezervaligjore 1.976.287 leke
Fitimi i pashperndare 41.637.045 leke
Fitimi i perjudhes 16209.507 leke

HARTOT PASGYRAT F/NANCIAR & _—Per Shoqerin “NIGMA Konstruksjon” sh.p.k.
MARTANA  TTIRBEU /S (hotiutin -~ Administratori
. £/ “\ Nikoll Marku

Tirane me, 29.03.2021 [gad

WL




